El Contrato Abierto en Presupuesto contará con un presupuesto mínimo a ejercer en la “partida 
presupuestal 22102 “Productos Alimenticios para Personas Derivado de la Prestación de 
Servicios Públicos en Unidades de Salud, Educativas, de Readaptación Social y Otras” de 
$1,220,335.79 (un millón doscientos veinte mil trescientos treinta y cinco pesos 79/100 M.N.) 
más el impuesto al valor agregado y el presupuesto máximo a ejercer será de $3,050,839.47 (tres 
millones cincuenta mil ochocientos treinta y nueve pesos 47/100 M.N.) más el impuesto al 
valor agregado. 

Los precios unitarios ofertados en la propuesta económica serán fijos durante la vigencia y hasta 
la entrega total de los bienes, y las cantidades a solicitar estarán sujetas al presupuesto mínimo y